
217
DOM/ES - Edição Nº2.451

quarta-feira, 07 de Fevereiro de 2024

Comunicado

EDITAL SEMSA Nº 001/2024

A Prefeitura Municipal de Guarapari, através da 
Secretaria Municipal de Saúde (SEMSA), TORNA 
PÚBLICO que os candidatos classificados no Processo 
Seletivo Simplificado - Edital SEMSA Nº 001/2024 
e convocados na publicação:1ª Convocação dia 19 
de janeiro de 2024, estão AUTOMATICAMENTE 
REPOSICIONADOS, do Edital SEMSA 001/2024, 
por não ter se apresentado no prazo estabelecido/
desistido da vaga no momento da contratação ou 
não se apresentou para assumir, com fulcro à Lei 
Municipal Nº 3757/2014, no Processo Administrativo 
Nº 33004/2023.

1ª CONVOCAÇÃO - 19 DE JANEIRO DE 2024

MÉDICO CLINICO GERAL 24H
Classificação NOME Pontuação

2º Nicholas de Oliveira Machado 60

Guarapari- ES,  07 de fevereiro de 2024.

ALESSANDRA SANTOS ALBANI
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 1261160

Convocação

3ªCONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO EDITAL Nº 001/2024

A Prefeitura Municipal de Guarapari, através da 
Secretaria Municipal de Saúde (SEMSA), CONVOCA 
os candidatos classificados no Processo Seletivo 
Simplificado - Edital SEMSA Nº 001/2024 para a 
função de MÉDICO CLÍNICO 24H, para contratação 
temporária para atendimento às necessidades da 
SEMSA, com fulcro à Lei Municipal Nº 3757/2014, 
no Processo Administrativo Nº. 33004/2023 e 
de acordo com as normas estabelecidas no Edital 
SEMSA Nº 001/2024;
O CANDIDATO CONVOCADO DEVERÁ 
COMPARECER nos dias 07 a 09 de fevereiro 
de 2024 no horário de 09h às 12h e de 13h às 
17h na Sede Administrativa da SEMSA, portando 
a documentação abaixo. Considerando que um 
contratado solicitou o distrato no proc. 3663/2024.
O Não comparecimento no prazo estabelecido 
nesta convocação implica no reposicionamento 
do candidato no final da classificação.
a. Carteira de identidade frente e verso;
b. CPF com certidão de regularidade;
c. Título de eleitor frente e verso e comprovante 
de quitação eleitoral da última eleição;
d. Carteira de Trabalho frente e verso;
e. Nº PIS ou PASEP;
f. Certificado de reservista, para os candidatos 
do sexo masculino;

Deliberação

COMUNICADO DE ELIMINAÇÃO
EDITAL DE CADASTRAMENTO Nº 003/2023

O MUNICÍPIO DE GUARAPARI-ES torna público que os participantes abaixo listados estão eliminados por não 
comparecimento no prazo determinado para retirar o crachá de identificação e o Documento de Arrecadação 
Municipal - DAM referente ao licenciamento da atividade, conforme prazo estabelecido no comunicado de 
convocação de suplentes publicado em 22 de Janeiro de 2024 por meio da Edição Nº2.439 em DOM/ES e de 
convocação de suplentes publicado em 24 de Janeiro de 2024 por meio da Edição Nº2.441 em DOM/ES.

NOME DO REQUERENTE PROCESSO CATEGORIA PRAIA SITUAÇÃO
José Raimundo Batista Ribeiro 31601/2023 Cadeiras e Ombrelones Praia de Peracanga ELIMINADO
Wequisley Borges 30994/2023 Cadeiras e Ombrelone Meaipe ELIMINADO

Guarapari (ES), 07 de fevereiro de 2024.

LUIZ CARLOS CARDOZO FILHO
Secretário Municipal de Postura e Trânsito

Protocolo 1261099

DECRETO Nº. 066/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAPARI, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
contidas no art. 88, incisos III e IX, da Lei Orgânica 
do Município, c/c art. 19 da Lei nº 1.278/1991;

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica NOMEADO, o senhor GEORGE 
MAYCON BARBANTE RODRIGUES para ocupar o 
cargo de provimento em comissão de GERÊNCIA 

DE SELEÇÃO E ORDENAMENTO TURÍSTICO, da 
Secretaria Municipal de Turismo, Empreendedorismo 
e Cultura - SETEC.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor nesta data, 
retroagindo seus efeitos a partir do dia 01.02.2024.

Guarapari/ES, 05 de fevereiro de 2024.

EDSON FIGUEIREDO MAGALHÃES
Prefeito Municipal

Protocolo 1261314

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 6 de Fevereiro de 2024 às 23:25:45 Código de Autenticação: 69ae45b4


